ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA

GABINETE DE ESTRATÉGIA GOVERAMENTAL

CENTRAL GERAL DE COMPRAS

1

ATA DE SESSÃO PARA CONFERÊNCIA DA DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO ENVIADA

ATRAVÉS DE E-MAIL À SMC - REFERENTE AO CONCURSO Nº 90001/2024 – SMC

Aos vinte e sete dias do mês de junho do ano de dois mil e vinte e quatro, às nove horas, na

Central Geral de Compras, situada à Praça Sávio Gama, número sessenta e  três, 2º andar, onde
reuniram-se os membros, CAROLINA RODRIGUEZ DE SOUZA, FERNANDA GONÇALVES PENNA,

FREDERICO PASCHOETO SILVA, RAFAEL FERREIRA TORRES GUSMÃO E LEORNADO

GHIRLINZONI DE SOUZA SILVA membros da Comissão de Contratação do Concurso,  para dar início

à abertura dos envelopes contendo documentação, conforme exigências previstas no Edital de
Concurso nº 90001/2024 – SMC, através do Processo Administrativo nº 4810/2024 – SMC, que

objetiva a seleção de trabalhos artísticos que concorrerão ao 33º salão de humor de volta Redonda, que
serão conferidos prêmios aquisitivos num total de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais),

divididos conforme item 03 do Edital. Aberta a sessão pelos membros da Comissão Permanente de
Licitação. Prosseguindo com o certame, registrou-se as inscrições realizadas via internet dos seguintes
proponentes:

Nº PROPONENTE CPF/CNPJ SITUAÇÃO

01 Alexandre Vinicius Silva Costa 051.598.466-38 HABILITADO

02 Anselmo Gimenez Mendo 084.674.008-70 HABILITADO

03 Atila de Almeida Ribeiro Junior 139.731.537-79 HABILITADO

04 Henrique de Avelar Tavares 139.737.197-80 HABILITADO

05 José Adnael Silva 604.684.754-00 HABILITADO

06 Karina Duarte Terra Santos 12443366707 35.984.810/0001-04 HABILITADO

07 Miller José Vargas Gonzaga  122.861.237-48 HABILITADO

08 Moacir Ferreira da Silva Filho 768.663.517-15 HABILITADO

09 Silvano Rosa Gonçalves de Melo 007.181.666-63 HABILITADO

10 Deyvidson Thiago Lucas de Souza 068.799.834-48 HABILITADO

11  Alex Larcher - INABILITADO

12 Alisson Ortiz Affonso 000.536.800-65 INABILITADO

13 Andreia F. Vieira Santos 070.447.237-64 INABILITADO

14 Antoni Ribeiro Martins 111.721.397-84 INABILITADO

15 Elcio Danilo Russo Amorim 308.843.146-34 INABILITADO

16 Fabrício dos Santos de Brito 078.474.307-03 INABILITADO

17 Luiz Fernando Cazo 220.812.648-38 INABILITADO

18 João Bosco Jacó de Azevedo - INABILITADO

19 José Antônio Costa 565.289.303-68 INABILITADO

20 Ronaldo Cunha Dias 183.353.220-15 INABILITADO

21 Valdecio Cesar de Andrade 809.208.534-04 INABILITADO

22 Walter dos Santos Junior 840.872.507-68 INABILITADO

Todos os documentos foram analisados e distribuídos para rubricas por membros da CPL. Ficam
inabilitados: Alex Larcher, João Bosco Jacó de Azevedo e Walter dos Santos Junior por deixarem

de apresentar todos os documentos de habilitação e certidões constantes no item 7.1 do edital e anexos
I, II e III do edital; Alisson Ortiz Affonso por não apresentar anexo II e/ou comprovante de residência e

por não apresentar os documentos de habilitação e certidões constantes no item 7.1 do edital; Antoni

Ribeiro Martins, Luiz Fernando Cazo, Andreia F. Vieira Santos e Valdecio Cesar de Andrade por

ESTADO DO RIO DE JANEIRO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA

GABINETE DE ESTRATÉGIA GOVERAMENTAL

CENTRAL GERAL DE COMPRAS

2

não apresentarem os documentos de habilitação e certidões constantes no item 7.1 do edital;  Elcio

Danilo Russo Amorim por não apresentar a certidão negativa municipal; José Antônio Costa por não

apresentar anexos I, II e III do edital e por não apresentar a certidão negativa municipal; Ronaldo Cunha

Dias por enviar sua inscrição fora do prazo de inscrições conforme edital;  Fabrício dos Santos de

Brito por enviar sua certidão negativa municipal vencida e fora do prazo. A comissão informa que as

documentações dos proponentes habilitados serão enviadas para análise da Comissão Técnica,
conforme estabelecido no item 9.1 do Edital e critérios de avaliação e seleção no item 9.4. Foi aberto o
prazo de recurso de acordo com o item 12.1 do Edital. Nada mais havendo a ser tratado, deu-se por
encerrada a sessão, sendo lavrada a Ata que vai por mim PEDRO CARLOS RIBEIRO CARVALHO

assinada, pelos demais membros CARLOS MACEDO DA COSTA, WILLIAM FERRAZ, HÉRICO

VINICIUS SOARES PONTES, RICARDO ANTONIO CIARELLI E YANA RESTIER DE SOUZA

SCARAMELO, e FREDERICO PASCHOETO SILVA.

      CAROLINA RODRIGUEZ DE SOUZA                    FERNANDA GONÇALVES PENNA

                     Membro                      Membro

     FREDERICO PASCHOETO SILVA                            RAFAEL FERREIRA TORRES GUSMÃO

                           Secretário                             Membro

LEORNADO GHIRLINZONI DE SOUZA SILVA

                    Membro